
ricia
ble Coard naVófl

y Despacha
cnnICEED DELIGERANTE SH AIA

Concejo Deliberante
de Ciudad de ciishuaia

Adriá ARDO
Prosecr ario Legislativo

Concejo Deliberunte de Ushuaia

CO

/(-2917

ConceloDolibaranta cle Ushuala

"Año del Bicentenario de la Declaración'de la Independencia Nacional.''

176/1988

EL CONCEJO DELPBEWAYTE

BE Lil CIIMABqq`051-11MIA

SAMIOTTA COY TVERZA DE

OX0E9VANZA

ARTICULO 1°.- INCORPORAR al Régimen de Penalidades instituido por Ordenanza

Municipal N° 1492, el siguiente artículo:

"ARTICULO 250.- Las empresas que para prestar sus servicios requieren

efectuar cableados aéreos, deben proceder a retirar los cables en el momento en

que se deja de prestar el servicio para el cual el cable fue colocado. El

incumplimiento de esta obligación será sancionado con multa graduable de 300 a

1000 UFA.

Igual sanción será aplicable en los casos en los que se abandonen restos de

cables desconectados, luego de una conexión o desconexión de un servicio."

ARTICULO 2°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para SU

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.
5ORDENANZA MUNICIPAL N° 	

1 5 2
SANCIONADA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 03/11/2016.-

Las Islas Malvinas, Geniasy Sandwich del Sur, sony serán Atzentinas

P S COMA	 D17!.. ORIGWPI

ALFERTNANDEZ
Jefa Dpto. • pacho General

Municipalida	 Ushuala

Ordenanza Numero: 5152
1/2



apa

Vuoto
DENTE

idad de Ushulda

P'S COPIA FIFL. DE !GINAL

hri
Secretano d

Mul),cipai dad d

ERVIAS
cícacion e

'ca
Ushuala

an

Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Allántico Sur

—República Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

"2016- Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional"

2 4 NO11 2016
USHUAIA,

VISTO el expediente N° CD-794312016 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal sancionada

por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en sesión ordinaria de fecha 03/11/2016, por medio

de la cual se incorpora al Régimen de Penalidades instituido por Ordenanza Municipal N° 1492,

el artículo N° 250.

Que ha tomado la intervención pertinente el Servicio Jurídico Permanente de esta
,

Municipalidad emitiendo el Dictamen S.L y T N° 	 /2016, recomendado su promulgación.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Jurídico,

encontrándose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atención a las

prescripciones de los artículos 152 inciso 3) de la Carta Orgánica Municipal de la ciudad de

Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 5 1 5 2, s,ancionada por el Concejo

Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sesión ordinaria del día 03/11/2016, por medio de

la cual se incorpora al Régimen de Penalidades instituido por Ordenanza Municipal N° 1492, el

artículo N° 250. Ello, en virtud de lo expresado en el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Cumplido,

archivar. 1745
DECRETO MUNICIPAL N°	 /2016. 

ARl FERNANDEZ
Jefa Dpto. Des acho General

D.1". -	 y T
Municipalidad é shuaia

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"

Ordenanza Numero: 5152
2/2


	Page 1
	Page 2

